Η λήξη του πολέμου αυτού με την υπογραφή της
ανακωχής την 11 Νοεμβρίου 1918, που σήμαινε ταυ-
τόχρονα και την ομολογία ήττας των Γερμανών, βρή-
κε την Ελλάδα με το μέρος των νικητών. Κατά το Συ-
νέδριο της Ειρήνης στο Παρίσι (5/18 Ιανουαρίου 1918
- Δεκέμβριος 1919) η Ελλάδα, παρά τις προσπάθει-
ες του Βενιζέλου και των συνεργατών του, πέτυχε
λίγα πράγματα στις εθνικές μας διεκδικήσεις. ώστόσο
υπήρξαν και θετικά αποτελέσματα, όπως, α) σε σχέση
με τις διεκδικήσεις μας στην Μ.